
        Łódź, dnia  28.11. 2007 r. 
 
III.RK. 7041-1/07 
 
        Wykonawcy uczestniczący 
        w postępowaniu o udzielenie 
        zamówienia 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego  na budowę drogi łączącej parking przy 
sortowni odpadów z Portem Lotniczym na Lublinku w Łodzi 

 
Zamawiający Miasto Łódź Urząd Miasta Łodzi Delegatura Łódź –Polesie na 

podstawie art. 38. ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 t.j. z późniejszymi zmianami), 
odpowiada na zapytania złożone przez jednego z wykonawców o treści: 

 
• Pytanie:  Grubość warstw konstrukcyjnych użytych do wykonania  podbudowy 

wynosi razem 68 cm. (poz.11-18 kosztorysu ofertowego) natomiast wykonanie 
koryta dla w/w warstw przewidziano na głębokość do 63 cm. Czy należy 
pogłębić koryto o różnicę tych wartości? 

• Odpowiedź:   Wycenić korytowanie na głębokość 63 cm. 
 
• Pytanie:  Czy urobek z wykopu poz. 8 kosztorysu ofertowego, będzie można 

użyć do wykonania nasypu poz. 9 kosztorysu ofertowego. Czy potwierdza to 
badanie geologiczne? 

• Odpowiedź:   Wyłącznie do wbudowania w dolną część nasypu. 
 
• Pytanie: Czy materiał z rozbiórek i wykopów (poz. 11-18 kosztorysu 

ofertowego) należy odwieźć na wysypisko czy w inne miejsce wskazane przez 
Zamawiającego? Czy należy przewidzieć opłatę za składowanie odpadów? 

• Odpowiedź:  Miejsce wywozu materiału z rozbiórek i wykopów po stronie 
Wykonawcy. 

 
• Pytanie: Projekt stałej organizacji ruchu (pkt 8 – oznakowanie poziome) 

przewiduje oznakowanie cienkowarstwowe farbą, natomiast Specyfikacja 
Techniczna (D 07.01.01.pkt 2.6.2 i pkt 5.6 narzuca wykonanie oznakowania 
poziomego jako grubowarstwowego. Które rozwiązanie jest wymagane przez 
Zamawiającego? 

• Odpowiedź:   Należy wykonać oznakowanie poziome grubowarstwowe wg ST 
D-07.01.01 OZNAKOWANIE POZIOME. 

 
• Pytanie: Projekt budowlany Branża: Drogi (Opis techniczny, pkt 6 – 

Konstrukcja nawierzchni) przewiduje podbudowę zasadniczą z betonu 
asfaltowego 0–25 mm. o grubości 8 cm. Czy zamawiający dopuszcza 
wykonanie podbudowy z betonu asfaltowego 0-20 mm. Przy zachowaniu 
podanej grubości? 

• Odpowiedź: Należy wycenić wykonanie podbudowy z budowy z betonu 
asfaltowego 0-25 mm., grubość warstwy 8 cm. 

 
• Pytanie: Czy do wyceny ustawienia krawężników (poz. 27 kosztorysu 

ofertowego) należy przyjąć wykonanie ławy betonowej z oporem? 



• Odpowiedź:  Należy wycenić wykonanie krawężników na ławie betonowej z 
oporem wg rysunku nr 3 „PRZEKROJE NORMALNE I KONSTRUKCYJNE” 

 
• Pytanie:  W §3 projektu umowy brak zapisu o odbiorach częściowych robót 

zanikających. Prosimy o uzupełnienie. 
• Odpowiedź:  Informacja o odbiorze robót zanikających jest zawarta w § 3 ust. 

2, gdzie zapis mówi o wszystkich robotach budowlanych, także o odbiorach 
częściowych robót zanikających. 

 
• Pytanie:   W projekcie umowy §4 ust. 4 zapis „Końcową fakturę Wykonawca 

wystawi po protokolarnym odbiorze całości robót” wymaga naszym zdaniem 
doprecyzowania. Czy Zamawiający może uzupełnić go o zwrot „będących 
przedmiotem niniejszej umowy”? 

• Odpowiedź: Umowa zawarta jest na wykonanie przedmiotu zamówienia 
określonego w §1 ust. 1 i takie też roboty będą przedmiotem odbioru, dlatego 
nie ma potrzeba dopisywać powyższego zwrotu. 

 
• Pytanie:  Następny ustęp §4 nosi również nr 4. Chyba nastąpiła omyłka w 

numeracji? 
• Odpowiedź:   W §4 następny ust. nosi nr 5 (pomyłka pisarska). 
 
• Pytanie:  Czy zapis §12 ust. 1 projektu umowy jest zgodny z prawem? Skoro 

zamawiający otrzyma zabezpieczenie należytego wykonania umowy, to 
potrącenie należności z tytułu kar umownych wymaga zgody Wykonawcy. 
Wnosimy o zapis w brzmieniu „Zamawiający może potrącić z faktury końcowej 
ewentualne należności z tytułu kar umownych jedynie za zgodą Wykonawcy 
udzieloną na piśmie. 

• Odpowiedź: Zamawiający ma prawo potrącić należności z tytułu kar 
umownych i nie jest wymagana pisemna zgoda Wykonawcy. 

 
• Pytanie: Czy dziesięciokrotna różnica w wysokości kar umownych 

określonych w §10 ust. 2 pkt 1a i 1b nie jest zbyt duża? Proponujemy ustalić 
taką samą wysokość kar umownych w obu przypadkach. 

• Odpowiedź:  Wysokość kar umownych określonych w §10 ust. 2 pkt 1a i 1b 
jest taka sama  ( pomyłka  pisarska). 
 
  


